

خبر

حسن‌رسولی:

پیش‌نویس پارلمان اصلاحات آماده شده‌است

● **ایلنا:** حسن رسولی، عضو شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت: جلسه نخست دور جدید شورای عالی با حضور آقای خاتمی برگزار شد و قرار بود جلسه دوم نیز روز یکشنبه برگزار شود که به علت عدم حضور اعضا در تهران به تعویق افتاد. او درباره مباحث مطرح‌شده درباره پارلمان اصلاحات هم گفت: پیش‌نویس اولیه تشکیل پارلمان اصلاحات در شورای‌عالی آماده شده و من فکر می‌کنم در آینده‌ای نزدیک مقدمات تشکیل این نهاد فراگیر برای جریان اصلاحات مهیا خواهد شد. رسولی در پاسخ به این پرسش که آیا با تشکیل پارلمان اصلاحات، شورای‌عالی به کار خود ادامه خواهد داد یا خیر هم گفت: کارهای این نهاد منافاتی با هم ندارد؛ شورای‌عالی نقش عملیاتی و اجرایی دارد و در کنار آن پارلمان درباره سیاست‌ها و خط‌مشی‌ها تصمیم‌گیری می‌کند.

ادامه از صفحه اول

تهدید ایران با ابزار نفت

این مسئله ناشی از شرایط سیاست خارجی ایران است که توانسته در حوزه منطقه‌ای و همچنین در حوزه‌هایی که منافع اصلی کشور در آن قرار دارد، متحدان پایداری داشته باشد. این کاستی و بی‌برنامگی در مواجهه با پدیده آمریکا در سیاست خارجی یک طرف ماجرا قرار دارد و ضعف و ناتوانی در همکاری و تعامل با دیگر کشورها برای کاهش زیان‌ها و مهار مخاطرات تهدیدهای آمریکا در طرف دیگر ماجراست. واقعیت این است که ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین کشور دارنده ذخایر انرژی دنیا، آن‌قدر در مسائل و حوزه‌های مختلف و حاشیه‌ای درگیر شده که از مهم‌ترین مزیت خود یعنی نفت و گاز برای قدرت‌آفرینی و تأثیرگذاری بر روندها و تحولات بین‌المللی غافل شده است. این غفلت سبب شده عملاً اثرگذاری و اثربخشی نفت و گاز در معادلات قدرت ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی از بین رفته و خنثی شود و درعین‌حال این بخش به پاشنه آشیل و نقطه ضعف ایران تبدیل شود. ایران به دلایل سیاسی، فرصت‌های بزرگی را در استفاده از مزیت‌های اصلی خود یعنی نفت و گاز به‌عنوان عوامل اصلی قدرت از دست داده و همین مسئله آسیب‌پذیری آن را افزایش داده است. اثرات شوک‌های تحریمی به صنعت نفت و گاز ایران، فقط محدود به دوره تحریم نیست. در واقع اثرات این تحریم‌ها بلندمدت و توأم با میلیاردها دلار هزینه است که جبران آن در حوزه‌های مختلف سرمایه‌گذاری، مستثنی‌یابی، بهینه‌سازی و ... آن‌هم در شرایط رقابتی شدید میان کشورهای دارنده نفت و ظهور بدیل‌های نفت متعارف، سال‌ها طول خواهد کشید. جدای از این واقعیت آنچه در شرایط تحریمی جدید برای ایران اهمیت دارد، صرفاً تلاش برای فروش نفت و جلوگیری از تحقق برنامه آمریکا برای به‌صرفه‌کشاندن صدور نفت است. اگرچه به‌صرفه‌رسیدن صادرات نفت ایران، رویایی است که ممکن نشدنی است و ظاهراً دولت‌مردان آمریکایی به عملی‌نشدن آن و همچنین پرداخت هزینه‌های سنگین برای آن رسیده‌اند؛ اما این شرایط هزینه‌هایی را به صنعت نفت ایران تحمیل می‌کند، با توجه به تجربه قبلی فروش نفت در شرایط تحریم، صادرات نفت ایران در بدترین شرایط تا مرز یک میلیون بشکه کاهش پیدا خواهد کرد. به لحاظ رقابت کشورهای نفتی برای در‌دست‌گرفتن سهم ایران در بازار که این مسئله از یک سو باعث افزایش نیافتن قیمت نفت در بازار می‌شود و از سوی دیگر بالارفتن هزینه‌ای ایران در فروش نفت را به دنبال دارد که درآمدهای نفتی ایران کاهش را تجربه خواهد کرد. در این شرایط سؤال این است که ایران چه اقدامات متقابلی می‌تواند برای حفظ جایگاه خود در بازار نفت در پیش بگیرد؟ در گام نخست تأکید و اصرار بر اجرای توافقی تثبیت تولید در اوپک باید به اصل باشد. شاید در اصل این توافق با توجه به خروج کشورهای غیرعضو پلاژن شود؛ اما وجود ظاهری آن تا پایان سال ۲۰۱۸ برای کشورهای عضو اوپک، محدودیت‌ساز است. تجدید نظر در مناسبات با اوپک نیز می‌تواند مدنظر باشد؛ هرچند قدرت مانور ایران در این حوزه با توجه به منافع زیادی که برای ایران مرتب است، زیاد به نظر نمی‌رسد. بهره‌گیری از ظرفیت روس‌ها در بازار نفت در راستای مناسبات راهبردی میان دو کشور نیز در این زمینه می‌تواند مورد توجه باشد. در نهایت حفظ بازارها و مشتریان آسیایی با بهره‌گیری از ابزارهای مختلف ازجمله استفاده از پول ملی کشورهایی ازجمله هند و چین در معاملات نفت است. نفت در برابر روپیه و یوان، ذاتاً نمی‌تواند منفی باشد؛ به شرط اینکه معامله نفت به پول ملی این کشورها، مبتنی بر مناسبات تجاری، مالی، بانکی و اقتصادی پایدار، هدفمند و بلندمدت باشد و صرفاً زمینه‌ای برای واردات کالاها به ایران نباشد.

دیپلماسی

نگاه بیرون

از رد دعوت ساختگی تا حضور در مذاکرات

برگردان: دکتر آزاده بابایی‌نژاد

خواسته‌ها و مطالبات هم‌پیمانان عرب آمریکا در این دور از گفت‌وگوها لحاظ شود. تهران باید با عقل سلیم، از تحریم‌ها دوری گزیده و با جدیت پیشنهادات آمریکا را بررسی و اجرایی کند. پیش‌تر مایک پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ، بازگشت کشور متبوعش به میز مذاکره با تهران را منوط به عملیاتی‌شدن ۱۲ شرط کرده بود اما از زمان انتصاب برابان هوک وی از پیمان جدیدی سخن می‌گوید که البته باید موافقت سنا را با خود همراه کند. از سوی دیگر تهران از سازمان ملل متحد خواسته تا در محکومیت تهدیدات هسته‌ای اسرائیل، دست‌کم بیانیه‌ای صادر شود، اسرائیل نیز در واکنش به این اظهارات، همه فعالیت‌های هسته‌ای خود را کاملاً پیشگیرانه توصیف کرده است. بنیامین نتانیاهو اواخر ماه آگوست در بازدید از یکی از نیروگاه‌های هسته‌ای این کشور گفت ما وسایلی در اختیار داریم که می‌تواند دشمنان را نابود کند. در همین چارچوب «ژنیو سنر»، وزیر انرژی هسته‌ای اسرائیل گفته تهدیدات مکرر و آشکار ایران



ادعا کرد که اولین گام برای به‌ثبات‌رساندن خاورمیانه، اعمال فشار بر ایران است. از سوی دیگر، حساب از فعالان ضد جنگ آمریکایی پشت تریبون رفت و به سیاست‌های آمریکا مقابل ایران اعتراض کرد. تا وقتی که نیروهای امنیتی مدیا بنجامین را از اتاق به‌زور بیرون بردند باز هم صدای انتقادهای او و پیام صلح با ایران از سوی او شنیده می‌شد؛ پیامی که روی پیراهن صورتی او هم به فارسی نقش بسته بود.

دنبال امضای یک پیمان با ایران هستیم

رئیس گروه اقدام ایران گفت که آمریکا به‌دنبال دستیابی به توافقی با تهران درباره برنامه موشک‌های بالستیک و همچنین رویکردهای منطقه‌ای ایران است. به گزارش گروه تسنیم به نقل از بی‌بی‌سی، برایان هوک گفت: ایالات متحده دنبال مذاکره درباره امضای پیمانی با ایران است که هم برنامه هسته‌ای و هم برنامه موشکی ایران را دربر بگیرد. همچنین «ایسنا» به نقل از رویترز از قول هوک نوشت: توافق جدیدی که امیدواریم بتوانیم با ایران به آن دست یابیم و مثل قبل یک توافق شخصی بین دو دولت نباشد. ما دنبال یک معاهده هستیم. هوک ابراز امیدواری کرد که تحریم‌ها ایران به میز مذاکره بکشاند و افزود: آنها (دولت اوباما) آرا را در سنای آمریکا در اختیار نداشتند، پس آرایشان را از سازمان ملل متحد آمریکا دریافت کردند. اگر قرار باشد به چیزی پایدار و بادوام دست یابیم، این برای سیستم ما کافی نیست. او درعین‌حال خاطر نشان کرد که رهبری، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران گفته‌اند که به مذاکره آمریکا موافقت می‌دارند. هوک مدعی شد: تحریم‌های بیشتری در راه است، ما به این تصمیم (ایران) احترام می‌گذاریم؛ اگرچه تأثیری روی برنامه‌هایمان نمی‌گذارد. رئیس گروه اقدام ایران

معاون وقت وزارت خارجه؛

عربستان یک هفته قبل از ماجرای سفارت خودروهایش را به فروش گذاشته بود

معاون بین‌المللی مجلس درباره موضوع حمله به سفارت عربستان با تسنیم صحبت کرده است. امیرعبداللهیان در زمان حمله به سفارت عربستان در ایران، معاون عربی وزیر خارجه بود. بخش‌هایی از این مصاحبه را می‌خوانید.

«حمله به سفارت عربستان اگر بخواهیم واقع‌بینانه بررسی کنیم، چند عامل در این ماجرای نادرست‌دست داشتند. ثقل طراحی این عوامل به طرف عربستان سعودی بوده تا ما؛ زیرا عربستان سعودی نزدیک ۵۰۰ زائر ما را در خوش‌بینانه‌ترین تحلیل به دلیل بی‌کفایتی عوامل برگزاری حج، در حادثه منا به شهادت رسانده بود. بالاترین آمار مربوط به شهدای حادثه منا، در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران در آن مقطع بود. نکته بعدی این است که بعد از آن عربستان سعودی اصرار بی‌موردی داشت که پیکر این شهدا به جمهوری اسلامی ایران تحویل داده نشود؛ درعین‌حال پیکر سایر کشته‌شدگان حادثه منا را هم به هیچ کشوری ندادند، به‌طوری‌که اگر به خبرنگارهایتان بگوئید دراین‌باره در کشورهای اسلامی تحقیق کنند،

علیه نیروگاه‌های هسته‌ای اسرائیل را نه‌تنها نمی‌توان نادیده گرفت بلکه اهمیت مسئله به حدی است که اقدامات پیشگیرانه را می‌طلبد. او ایران و سوریه را دو محور مهم تهدیدهای هسته‌ای منطقه توصیف کرد و از سازمان ملل خواست برای مهار این دو کشور اقدام عاجلی را در صدر اقداماتش قرار داده و با فعالیت‌های محرمانه ایران در نیروگاه‌های هسته‌ای سری و نیز نیروگاه‌های سوریه در منطقه دیرالزور مقابله کند. از سوی دیگر و بنا بر گزارش خبرگزاری بلومبرگ به نقل از ریچارد گرینل، سفیر آمریکا در برلین شرکت فولکس‌واگن نیز از ایران می‌رود، این تصمیم فولکس‌واگن پس از گفت‌وگوی مدیران این شرکت آلمانی با سفیر آمریکا در برلین اتخاذ شده است و بر اساس توافق آنها این شرکت تنها به آن بخش از فعالیت‌هایش در ایران که با اهداف بشردوستانه انجام می‌شود، ادامه می‌دهد.

منبع: الشرق الاوسط

پاسخ وزیرخارجه ایران به ادعای آمریکا درباره امضای پیمان موشکی وهسته‌ای با ایران

آمریکا درخواست‌های صلح را به سخره می‌گیرد

بازتاب داشته است. فیلمی که ظرفیت هم آن را به همراه توبیت خود منتشر کرد. در این فیلم مدیا بنجامین که گفته می‌شود یک کنشگر اجتماعی و فعال ضدجنگ است، یک‌باره روی صحنه دوید و با این جمله به استقبال سخنان هوک رفت: «این مسخره‌ترین چیزی است که تا‌به‌حال شنیده‌ام، آن هم در شرایطی که جامعه جهانی و متحدان ما مثل فرانسه و آلمان می‌خواهند این توافق را حفظ کنند.» بنجامین در شرایطی که مأموران امنیتی به سمت او آمدند و قصد بیرون‌انداختن او را داشتند، صحبت‌هایش را چنین ادامه داد: «بگذارید درباره کشورهای معمولی صحبت کنیم؛ بگذارید درباره عربستان سعودی صحبت کنیم. آیا عربستان متحد ماست؟ آنها بزرگ‌ترین تهدید برای جامعه جهانی هستند.» او گفت که تحریم‌ها به مردم ایران صدمه می‌زند، نه رژیم ایران. درحالی‌که برخورد مأموران امنیتی هر لحظه شدیدتر می‌شد، بنجامین فریاد می‌زد که ما یک جنگ دیگر در خاورمیانه نمی‌خواهیم. وقتی هم که او کاملاً از زاویه دوربین بیرون رفت، صدایش همچنان شنیده شد که می‌گفت: با ایران صلح کنید. بعد از بیرون‌انداختن این فعال اجتماعی ۶۶ساله، برایان هوک که قصد بی‌اعتنایی به او را داشت، گفت که احتمالاً این خانم قهوه صحبتش را نخورده بوده است. جمله‌ای که حضار هیچ واکنشی به آن نشان ندادند.

ایران حق دارد که سیستم موشکی خود را ارتقا دهد

اینکه موضع ایران درباه برنامه موشکی خود چیست، کاملاً مشخص است. مقامات ایران همواره بر غیرقابل مذاکره‌بودن توان دفاعی تأکید کرده‌اند؛ اما آمریکایی‌ها هنوز هم بر کوس مذاکرات موشکی با ایران می‌کوبند. در همین راستا مقامات دولت ترامپ از اینکه به‌برنام موشکی را در بر نگرفته، انتقاد کردند. در این شرایط معاون وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو باور دارد که ارتقای برنامه موشکی ایران حق مسلم تهران است. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، سرگئی ریابکوف، در گفت‌وگویی با این خبرگزاری اعلام کرد که مسکو باور دارد که ارتقای برنامه موشکی ایران، حق مسلم تهران است و همه مشکلات ایجادشده حول این موضوع، باید بدون اعمال هیچ‌گونه فشاری، به‌ویژه از نوع نظامی‌اش و بر سر میز مذاکره حل و فصل شود. ریابکوف روز چهارشنبه به اسپوتنیک گفت: ما همیشه حامی حل‌وفصل مشکلات شکل‌گرفته در روابط میان کشورها از طریق مذاکره و توافقات مربوطه بوده‌ایم. او از نشست اعضای باقی‌مانده به‌برام در سطح وزیران هم خبر داد.

رویداد

انتقاد سفیر ایران

از هشدار انگلیس به دوتابعیتی‌ها

● **ایسنا:** وزارت امور خارجه بریتانیا توصیه‌های مربوط به سفر به ایران را در سایت خود به‌روز کرده و به دوتابعیتی‌ها هشدار داده که دولت بریتانیا قدرت محدودی در حمایت از آنها در صورت دستگیرشدن دارد. وزارت خارجه بریتانیا در صفحه مربوط به ایران نوشته است: «شهروندان بریتانیایی که ملیت ایرانی هم دارند، در صورت سفر به ایران با خطر روبه‌رو هستند، همان‌طور که همه ما متأسفانه در برخی موارد شاهد آن بودیم». وزارت خارجه بریتانیا مدعی شده است: دولت ایران تابعیت دوگانه را به رسمیت نمی‌شناسد، «به همین دلیل اگر یک شهروند دارای تابعیت دوگانه دستگیر شود، توان ما برای حمایت بسیار محدود است». حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن در واکنش به این توصیه نوشت: سیاسی‌کردن موضوع سفر ایرانیان به میهن خود موجب تأسف است. سفیر ایران در لندن در صفحه توئیتر خود نوشت: مقامات ایران مکرر اطمینان داده‌اند که تابعیت مضاعف به خودی خود جرم یا نقض قانون محسوب نمی‌شود و کسی به این دلیل مورد پیگرد قرار نمی‌گیرد. هرروزه صدها ایرانی مقیم انگلیس شامل دارندگان تابعیت مضاعف در امنیت به ایران سفر می‌کنند.

پیام دوستی پاکستان از امارات

● **ایسنا:** نخست‌وزیر پاکستان تأکید کرد که این کشور خواهان روابط خوب با ایران و سایر همسایگانش است. عمران‌خان، نخست‌وزیر پاکستان که در سفری منطقه‌ای به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس رفته است، در گفت‌وگو با شبکه العربیه تأکید کرد: ما خواهان روابط خوب با همسایگان خود، شامل ایران، هند و افغانستان هستیم. وی در بخش دیگری از این مصاحبه که متن کامل آن قرار است روز یکشنبه منتشر شود، به اختلافات در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: هرگونه مناقشه در دنیای اسلام تمامی ما را تضعیف خواهد کرد. بنابراین، پاکستان آماده است تا نقشی برای رفع این اختلافات و ایجاد صلح و آشتی ایفا کند. عمران‌خان که به تازگی به نخست‌وزیری پاکستان رسیده، در اولین سفر خود به عربستان سعودی رفته بود و اکنون در امارات متحده عربی به‌سر می‌برد.

واکنش وزارت خارجه

به مطلب موهن درباره امام حسین

● **ایرنا:** روابط‌عمومی وزارت امور خارجه در واکنش به انتشار مطلبی موهن علیه امام حسین (ع) توسط فردی تحت عنوان «مترجم وزارت امور خارجه»، تأکید کرد: دامان وزارت امور خارجه از لوث افکار و افراد موهن به اهل بیت علیهم‌السلام کاملاً مبری است. در ادامه این بیانیه آمده : باعث تأسف است که برخی عناصر معلوم‌الحال و بی‌هویت حاضر شده‌اند برای اهداف حقیر جناحی و تخطئه‌ن وزارت امور خارجه از هر ابزاری حتی تقطیع اظهارات افراد بی‌ارتباط با وزارت خارجه و تولید و انتشار توهین به ساحت اهل بیت علیهم‌السلام استفاده نمایند.

رایزنی ظریف و چاووش اوغلو درباره جزئیات توافق ادلب

● **ایسنا:** وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو و رایزنی کردند. در تماس تلفنی مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، با محمدجواد ظریف، طرفین درباره جزئیات «توافق ادلب» که به دنبال مذاکرات در آنکارا، تهران و سوچی حاصل شد، گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. طرفین همچنین توافق کردند تا جزئیات توافق را در نشست سه‌جانبه وزرای امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه در نیویورک پیگیری کنند.

نوبت اول

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی شماره ۹۷/۶۴

دو مرحله ای –نوبت اول بر اساس مجوز شماره : ۱۳۹۷،۲۹۳۴



شرکت گاز استان فارس

(سهامی خاص)

شرکت گاز استان فارس در نظر دارد نظارت پروژه های خود را در حوزه معاونت بهره برداری شامل :

- نظارت بر عملیات احداث پروژه های خطوط انتقال ، تغذیه و شبکه های گازرسانی
- نظارت بر کارهای ساختمانی
- نظارت بر ساخت ایستگاههای تقطیل فشار با ظرفیتهای مختلف .
- نظارت بر زیر سازی و آسفالت مسیر شبکه های گازرسانی .
- سایر موارد مرتبط

را به مشاوران ذیصلاح واگذار نماید.بدینوسیله از کلیه مشاوران ذیصلاح که دارای شرایط ذیل باشند ، دعوت به عمل می آید **به منظور اعلام آمادگی، ارائه سوابق کاری و تکمیل فرمهای مربوطه (RFQ فرم) جهت ارزیابی کیفی** حداکثر تا تاریخ **۹۷/۰۷/۰۳** به مراجعه به سایت اطلاع رسانی شرکت گاز استان فارس به آدرس **www.nigc.fars.gov.ir** .
نسبت به اخذ مدارک اقدام و پس از تکمیل، حداکثر تا تاریخ ۹۷/۰۷/۰۳ساعت ۱۵ به آدرس شیراز- بلوار استقلال- جنب پارک کودک- ساختمان مرکزی شرکت گاز استان فارس -دبیرخانه واحد حراست، عودت نمایند. (تلفن تماس امور قراردادها: ۰۷۱-۳۸۳۰۲۷۶۷-۳۸۳۰۲۷۱)

شرایط لازم:

- ۱-دارا بودن شخصیت حقوقی
 - ۲- سابقه انجام حداقل ۲ پروژه مشابه
 - ۳-ارائه رتبه **۱ یا ۲ در رشته خطوط انتقال نفت و گاز یا رتبه ۱ در رشته شبکه های توزیع ایستگاههای کاهش فشار گاز**از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
 - ۴-داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار
- ارسال مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه مذکور ایجاد نخواهد کرد و مدارک مناقصه بین متقاضیان واجد شرایط که به تشخیص کارفرما از بین متقاضیانی که حداقل امتیاز لازم(۶۰ امتیاز) را در ارزیابی کیفی کسب کرده باشند توزیع خواهد شد .
 - کلیه مشاوران متقاضی شرکت در فراخوان مذکور موظفند علاوه بر ارسال رزومه مربوطه و اسناد R.F.Q تکمیل شده ، نسبت به ارسال یک حلقه CD شامل کلیه موارد مذکور اقدام نمایند. ضمناً اطلاعات درج آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسی می باشد.
 - شماره فکس : ۳۸۲۰۴۹۰۰-۳۸۳۰۴۰۴۸-۰۷۱

تاریخ درج آگهی نوبت اول: ۹۷/۰۶/۳۱
تاریخ درج آگهی نوبت دوم: ۹۷/۰۷/۰۱

روابط عمومی شرکت گاز استان فارس